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BETÆNKNING 

Afgivet af Finans- og Skatteudvalget 

vedrørende 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til EM17 at 

fremlægge en analyse af Selvstyrets og Kommunernes køb af tjenesteydelser i Danmark 

og øvrigt udland. Analysen skal også indeholde anbefalinger til hvorledes det offentlige 
fremover mere målrettet kan indkøbe tjenesteydelser hos grønlandske virksomheder 

således at køb af tjenesteydelser fra udlandet nedbringes. 
(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq). 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

Inatsisartutmedlem Jens Immanuelsen, Siumut, formand 

Inatsisartutmedlem Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit, næstformand 

Inatsisartutmedlem Jess Svane, Siumut 

Inatsisartutmedlem Steen Lynge, Atassut 

Inatsisartutmedlem Tillie Martinussen, Demokraatit 

Inatsisartutmedlem Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Sara Olsvig, Inuit Ataqatigiit 

Udvalget har efter 1. behandlingen den 2. maj 2016 under FM2016 gennemgået forslaget. 

Forslagets indhold og formål 
Forslagsstilleren mener, at der er behov for en klar analyse af landets pengestrøm, herunder en 

klarlægning af indtægter og udgifter ved udlandshandlen. Forslagsstilleren ønsker derfor, at 

der tages initiativ til klarlægning af Selvstyrets brug af midler til køb af tjenesteydelser. 

Forslagsstiller ønsker desuden, at analysen skal indeholde anbefalinger til, hvordan køb af 

tjenesteydelser i højere grad kan ske i Grønland. 

1. behandling af forslaget i Inatsisartut 
Et overvejende flertal i Inatsisartut bestående af Siumut, Inuit Ataqatigiit og Partii Naleraq 

bakkede op om forslaget. Demokraterne og Atassut sluttede op om Naalakkersuisuts følgende 

ændringsforslag: 
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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at gennemføre en 

evaluering af de uye udbuds- og indkøbsdrkulærer, når der er indhentet tilstrækkeligt 

med erfaringer til at en sådan evaluering kan gennemføres. Evalueringen, der skal 

indeholde konkrete anbefalinger, omdeles herefter til Inatsisartut. 

Naalakkersuisut begrunder ændringsforslaget med, at der er igangsat en revidering af det 

nugældende indkøbscirkulære af 24. september 2010. Naalakkersuisut oplyste bl.a., at 

Selvstyrets køb af tjenesteydelser i udlandet, herunder i Danmark derfor allerede vil blive 
genstand for en analyse lig den foreslåede. 

U dvalgets behandling af forslaget 
Nærværende forslag og Naalakkersuisuts ændringsforslag har den forskel, at forslagsstilleren 

fokuserer på Selvstyrets og kommunernes indkøb af tjenesteydelser, mens Naalakkersuisuts 

ændringsforslag indskrænker sig til fokus på Selvstyrets cirkulære generelt. 

Det skal samtidig noteres, at forslagsstilleren ønsker om analysen fremlagt til EM 2017, hvor 

Naalakkersuisut foreslår analysen gennemføres, når der er indhentet tilstrækkelig erfaring til, 

at en sådan evaluering kan gennemføres. 

Det er udvalgets umiddelbare holdning, at nærværende forslag ikke nødvendigvis udelukker 

intentionerne bag Naalakkersuisuts ændringsforslag. Uanset resultatet af Inatsisartuts 

forhandlinger om nærværende forslag, er det op til Naalakkersuisut selv, at gennemføre en 
evaluering af de nye udbuds- og indkøbs cirkulærer Naalakkersuisut har igangsat revidering 

af. 

Forslagets økonomiske konsekvenser 
Udvalget finder ikke anledning til at anlægge en anden vurdering end det i forslaget fremførte. 

6. Udvalgets indstilling 

Et flertal i Finans- og Skatteudvalget bestående af repræsentanterne for Siumut og Inuit 
og Atagatigiit indstiller på denne baggrund forslaget til vedtagelse af Inatsisartut. 

Et mindretal i Finans- og Skatteudvalget bestående af repræsentanten for 
Demokraterne skal fremkomme med følgende mindretalsudtalelse: 
Demokraterne tilslutter sig Naalakkersuisuts ændringsforslag. 

Et mindretal i Finans- og Skatteudvalget bestående af repræsentanterne for 
Demokraterne og Atassut indstiller på denne baggrund forslaget til forkastelse. 
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Med disse bemærkninger og med den l betænkningen anførte forståelse skal udvalget 

overgive forslaget til 2. behandling. 

Aqqaluaq B. Egede, 

næstformand 

Jess Svane 

Peter Olsen 
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J ens Immanuelsen, 

formand 

Tillie Martinussen 

Sara Olsvig 
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